

Nowenna do Dzieciątka Jezus

Dyrektorium o pobożności ludowej zaleca:

„Nowenna przed uroczystością Narodzenia Pańskiego zrodziła się z intencji uprzystępnienia wiernym bogactwa liturgii tego okresu, do którego nie mieli oni łatwego dostępu. Nowenna bożonarodzeniowa spełniała dobrze swoje zbawienne zadanie i dla tego także dziś trzeba ją kontynuować i rozwijać. W naszych czasach, gdy dostęp wiernych do pełnego uczestnictwa w liturgii stał się łatwiejszy byłoby jednak godne polecenia, by w dniach od 17 do 23 grudnia odprawiać w sposób bardziej uroczy- z tzw. «wielkimi antyfonami» i zachęcać wiernych do brania w nich udziału. Celebracja ta, przed którą lub po której można by jeszcze odprawić nabożeństwo szczególnie umiłowane przez wiernych, stanowiłaby doskonałą, w pełni liturgiczną i odpowiadającą potrzebom pobożności ludowej Nowennę przed Bożym Narodzeniem. W czasie tego nabożeństwa wieczornego można zastosować takie elementy, homilia, użycie kadzidła czy dostosowane odpowiednio modlitwy wstawiennicze” (DPL 103).

Nowennę można także przeżywać tuż przed Mszą świętą Roratnią. W takim przypadku do ołtarza wychodzi procesja, której towarzyszy pieśń na wejście. Przy ołtarzu odmawiane są modlitwy na poszczególne dni Nowenny oraz dokonuje się przeniesienie figury Dzieciątka stosownie do zwyczaju w danej parafii.

17 grudnia – O łaskę dobrego uczestnictwa we Mszy świętej lub przedstawiciel rodzi

Po dojściu procesji wejścia do ołtarza kapłan lub lektor zwraca się do zgromadzonych:

Rozpoczynamy dziś drugą część Adwentu. Ta pierwsza przypominała o powtórny przyjsciu Pana Jezusa na koncu czasow. Druga czesc bezposrednio przygotowuje nas na dobre przezycie uroczystosci Narodzenia Pańskiego. Dlatego rozpoczynamy dziś Nowenne do Dzieciatka Jezus. Bedziemy w niej modlic sie o to, abyśmy coraz gorliwiej uczestniczyli we Mszy świętej i lepiej rozumieli jej znaczenie. Prośmy Boskie Dzieciatko o ten dar dla wszystkich ludzi.

Boskie Dzieciatko, prawdziwy Synu Boga, *zmiłuj się nad nami.*
Boskie Dzieciatko, przychodzące z nieba na ziemie,
Boskie Dzieciatko, przez wszystkich upragnione,

Panie Jezuu, wraz z Twoją Najświętszą Matką, gromadzimy się na modlitwie i przygotowujemy się do dobrego przezytia uroczystosci Twego Narodzenia. Prosimy Cię o dar rozumienia i dobrego przezywania Mszy świętej. Udziel tej łaski wszystkim dzieciom i rodzicom, wszystkim nauczycielom i uczniom, a także tym, których wiara osłabła i zaniedbują udział w niedzielnej Eucharystii. Niech każdy człowiek, prowadzony przez Ducha Świętego, uzna w Tobie prawdziwego Boga i Zbawiciela świata. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

W: Amen.

18 grudnia - O łaskę szczerego żalu za grzechy

Kaplan lub lektor:

W drugim dniu Nowenny do Dzieciątka Jezus prosimy o łaskę szczerego żalu za nasze grzechy. Taki żal jest potrzebny przy każdej spowiedzi, a także na początku Mszy świętej. Wtedy mówimy: „moja wina” przyznając się do naszych grzechów. Pan Jezus pomaga nam szczerze za nasze grzechy żałować i z nich się poprawiać.

Boskie Dzieciątko, Zbawicielu wszystkich ludzi, *zmiłuj się nad nami.*
Boskie Dzieciątko, przychodzące do grzeszników,
Boskie Dzieciątko, przynoszące dar przebaczenia,

Panie Jezu, Ty przychodzisz na ten świat, aby uwolnić człowieka od jego grzechów. Pomóż nam żałować za popełnione grzechy i podejmować mocne postanowienie poprawy. Naucz przyjmować łaskę przebaczenia, którą nam dajesz i z czystym sercem uczestniczyć we Mszy świętej, który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

W: Amen.

19 grudnia - O łaskę uważnego słuchania słowa Bożego

Kapłan lub lektor:

Zanim rozpoczniemy Eucharystię zwracamy się w modlitwie do Dzieciątka Bożego. Prosimy Jezusa, aby nauczył nas słuchać Jego słowa. W każdej Mszy świętej to słowo jest czytane. My powinniśmy go uważnie słuchać i według niego żyć. Wzorem takiej postawy jest Matka Najświętsza.

Boskie Dzieciątko, odwieczne Słowo Ojca, *zmiłuj się nad nami.*

Boskie Dzieciątko, przynoszące ludziom prawdę,

Boskie Dzieciątko, przemawiające w ludzkim sumieniu,

Panie Jezu, Ty jesteś Prawdą i kochasz prawdę. W każdej Mszy świętej mówisz do nas i uczysz żyć według Twoich przykazań. Prosimy Cię o łaskę uważnego słuchania Twego słowa oraz gorliwego wprowadzania go w życie. Pomóż nam naśladować Matkę Najświętszą, która rozważała w sercu Twoje słowa i nigdy nie zeszła z drogi, którą one wskazują. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

W: Amen.

20 grudnia - O łaskę dobrej modlitwy

Kaplan lub lektor:

Dziś, w kolejnym dniu Nowenny, prosimy Dzieciątko Jezus o łaskę dobrej modlitwy. Każdy z nas modli się w domu, w kościele i w innych miejscach. Modlimy się także w czasie Mszy świętej. Ta wyjątkowa, eucharystyczna modlitwa, jest dla nas wielkim darem. Łączy się ona z ofiarą Jezusa, złożoną na krzyżu. Wszyscy powinniśmy dążyć do tego, aby nasza modlitwa była coraz piękniejsza. O to prosimy Dzieciątko Jezus.

Boskie Dzieciątko, objawiające miłość Ojca, *zmiłuj się nad nami.*
Boskie Dzieciątko, prowadzące ludzi do Ojca,
Boskie Dzieciątko, przynoszące błogosławieństwo Ojca,

Panie Jezu, Ty jesteś posłany przez najlepszego Ojca, który mieszka w niebie. Przychodzisz, aby zagubionych zaprowadzić do domu Ojca, smutnym przywrócić radość, słabych umocnić. Daj nam łaskę coraz piękniejszej modlitwy, abyśmy nigdy nie zapominali o naszym Ojcu, który mieszka w niebie. Naucz nas modlić się tak, jak Ty sam się modliłeś i jak modliła się Twoja Najświętsza Matka, Maryja. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

W: Amen.

21 grudnia - O serce zdolne do ofiary

Kaplan lub lektor:

W czasie każdej Mszy świętej przynoszone są do ołtarza dary chleba i wina. One stają się Ciałem i Krwią Chrystusa. Są znakiem ofiary, którą składa Pan Jezus, a także znakiem ofiary, jaką składa każdy z nas. Kapłan mówi: „Módlcie się, aby moją i waszą ofiarę przyjął Bóg, Ojciec wszechmogący”. Wszyscy w czasie Mszy świętej składamy ofiarę. Oczekując na narodzenie Pana Jezusa, który przychodzi do nas w ubóstwie i cierpieniu, prosimy Go, aby dał nam serce zdolne do ofiary.

Boskie Dzieciątko, w stajence narodzone, *zmiłuj się nad nami.*
Boskie Dzieciątko, w pieluszki owinięte,
Boskie Dzieciątko, w żłobku położone,

Panie Jezu, Ty narodziłeś się w stajence betlejemskiej i zakończyłeś swe ziemskie życie na krzyżu. Szedłeś drogą ofiary i wezwałeś nas wszystkich, abyśmy Cię naśladowali. Wlej w nasze serca gorącą miłość, aby nie brakło nam sił do dobrego spełniania codziennych obowiązków, cierpliwego znoszenia krzyża, jaki nas spotyka, a także do podejmowania dobrowolnych umartwień. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

W: Amen

22 grudnia - O umocnienie wiary w zmartwychwstanie

Kaplan lub lektor:

Przeżywamy szósty dzień Nowenny do Dzieciątka Jezus. Codziennie przedstawiamy Mu prośbę o głębsze zrozumienie Mszy świętej i lepszy w niej udział. Dziś chcemy Je prosić, aby pomnożyło naszą wiarę w zmartwychwstanie. W każdej Mszy świętej śpiewamy: „Głosimy śmierć Twoją, Panie Jezu, wyznajemy Twoje zmartwychwstanie i oczekujemy Twego przyjścia w chwale”. Powinniśmy te słowa wypowiadać z głęboką wiarą, gdyż pod postaciami chleba i wina Pan Jezus prawdziwie uobecnia dla nas swoją śmierć i swoje zmartwychwstanie.

Boskie Dzieciątko, przynoszące światu życie, *zmiłuj się nad nami.*
Boskie Dzieciątko, umacniające naszą wiarę,
Boskie Dzieciątko, wlewające nadzieję w ludzkie serca,

Panie Jezu, Ty przychodzisz do ludzi, którzy często cierpią i są smutni. Przynosisz im nadzieję i radość. Rodzisz się jako Ten, który dokona zbawienia świata. Ty uwolnisz ludzi z grzechu, pokonasz śmierć i zniszczysz dzieło Szatana. W każdej Mszy świętej przychodzisz do nas jako zmartwychwstały. Przynosisz nam owoce swojej zbawczej męki. Prosimy Cię, umocnij naszą wiarę w moc Twego zmartwychwstania. Napelnij nasze serca radością i pokojem. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

W: Amen.

23 grudnia - O częste przyjmowanie Komunii świętej

Kaplan lub lektor:

Wiele jest miejsc, w których spotykamy Pana Jezusa. Jednak On sam najbardziej pragnie mieszkać w ludzkich sercach. Żaden inny dom nie jest tak piękny i upragniony przez Niego, jak serce każdego z nas. On przychodzi do nas w sakramencie chrztu świętego, a później przyjmujemy Go w Komunii świętej. W kolejnym dniu Nowenny modlimy się gorąco o to, aby wszystkie dzieci, a tak- że młodzież i dorośli często przystępowali do Komunii świętej.

Boskie Dzieciątko, pukające do serc ludzkich, *zmiłuj się nad nami.*
Boskie Dzieciątko, szukające miejsca w naszych duszach,
Boskie Dzieciątko, oddające się nam z miłością,

Panie Jezu, Ty pukasz do wszystkich serc i pragniesz w nich zamieszkać. Jeśli człowiek otworzy Ci drzwi, przychodzisz do niego i napelniasz jego serce swoją obecnością. Prosimy Cię, abyś dał nam siły do zachowania czystości serca i chętnego przyjmowania Ciebie w Komunii świętej. Daj grzesznikom łaskę dobrej spowiedzi. Oczyszc ich serca z grzechu i uczyn je świątynią Ducha Świętego. Niech On rozpala w nas gorącą miłość ku Tobie i pomaga nam z wiarą przyjmować Cię w każdej Mszy świętej. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

W: Amen.

24 grudnia rano O postawę apostołską

Kaplan lub lektor:

W naszej Nowennie do Dzieciątka Jezus rozważamy dziś znaczenie zakończenia Mszy świętej. Otrzymujemy wtedy błogosławieństwo i jesteśmy posłani, aby pomagać innym w dobrym życiu. Wracamy do domu z Panem Jezusem, który do nas przy- szedł. On pomaga nam, abyśmy byli posłuszni rodzicom, by każdy z nas umiał solidnie pracować i pomagać innym. Dlatego modlimy się dzisiaj o postawę apostołską wobec innych ludzi.

Boskie Dzieciątko, wzorze miłości dziecięcej, *zmiłuj się nad nami.*
Boskie Dzieciątko, uczące posłuszeństwa rodzicom,
Boskie Dzieciątko, wzrastające w mądrości i łasce,

Panie Jezu, Ty w każdej Mszy świętej udzielasz nam błogosławieństwa i posyłasz nas, abyśmy Ciebie zanieśli do innych ludzi. Chcesz, abyśmy mówili prawdę, szanowali każdego człowieka, solidnie się uczyli, byli posłuszni rodzicom i chętnie klękali do modlitwy. Ześlij na nas swego Ducha, aby nam pomagał naśladować Ciebie w całym naszym życiu. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

W: Amen.

Zakończenie Nowenny do Dzieciątka Jezus przed Pasterką

Kaplan lub lektor:

Kończymy Nowennę do Dzieciątka Jezus. Modliliśmy się w niej przez dziewięć dni o łaskę dobrego uczestnictwa we Mszy świętej. Tam bowiem, w czasie Mszy świętej, ma miejsce najważniejsze spotkanie przychodzącego Jezusa z każdym z nas. On przychodzi do nas w swoim słowie i w Komunii świętej, a my, mając czyste serca, przyjmujemy Go z radością. Prośmy dziś gorąco Pana Jezusa, aby wszyscy wierzący otworzyli dla Niego swe serca.

Boskie Dzieciątko, dziś dla nas narodzone, *zmiłuj się nad nami.*
Boskie Dzieciątko, dziś przywitane przez pasterzy,
Boskie Dzieciątko, dziś przynoszące światu nadzieję,

Panie Jezu, za chwilę rozpoczniemy Najświętszą Eucharystię w noc Twego Narodzenia. W czasie tej Mszy świętej przyjdiesz do nas w swoim słowie i pod postacią chleba. Pragniemy przyjąć Cię z miłością. Prosimy Cię, ześlij na nas swego Ducha, aby oświecił nasze umysły i rozpalil nasze serca. Pozwól nam złączyć nasze głosy z chórami Aniołów, które tej nocy ogłaszały światu radosną nowinę o Twoim narodzeniu. Wraz z nimi chcemy śpiewać Tobie pieśń uwielbienia. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

W: Amen.

Następuje śpiew kolędy.